

Znak: GK.271.9.2023

### **Wyjaśnienie (nr 1) związane z treścią SWZ**

**Dotyczy:** *prowadzonego przez Miasto Rawa Mazowiecka postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Rawa Mazowiecka oraz jednostek organizacyjnych.*

Miasto Rawa Mazowiecka jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 21.07.2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

#### **Pytanie nr 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a. status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b. status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta energii odnawialnej w odniesieniu do PPE ujętych w Opisie przedmiotu zamówienia - załączniku nr 7 do SWZ.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu?

#### **Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że spoczywa na nim obowiązek należytego zabezpieczenia powierzonych mu finansów publicznych.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający obniży karę do 3%?

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

Z up. BURMISTRZA MIASTA

  
*mgr Artur Piotrowski*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA